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Udaremniona kolejna próba wjazdu do Polski na podstawie
wyłudzonych wiz.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, realizujący czynności służbowe w
porcie lotniczym w Pyrzowicach, ujawnili dwa przypadki posługiwania się wyłudzonymi
wizami polskimi przez obywateli Ukrainy: 43-letnią kobietę i 42-letniego
mężczyznę.Podróżujący razem cudzoziemcy, przylecieli do Polski samolotem rejsowym z
Kijowa. Zgodnie z posiadanymi wizami mieli prowadzić w naszym kraju działalność
gospodarczą. W trakcie odprawy granicznej nie potrafili jednak podać żadnych bliższych
informacji na ten temat. Mając na względzie ujawniane już wcześniej przypadki
wyłudzania tego rodzaju wiz wyłącznie w celu wjazdu na Polski, a później przemieszczania
się po terytorium Schengen, funkcjonariusze Straży Granicznej podjęli w tej sprawie
czynności sprawdzające. Wykazały one, że wizy, którymi posługiwali się Ukraińcy zostały
wyłudzone w polskim konsulacie na Ukrainie na podstawie poświadczających nieprawdę
dokumentów. Dokumenty te miały być wystawione rzekomo przez jedną z firm z
województwa mazowieckiego, która miała zapraszać cudzoziemców do współpracy
biznesowej. Sprawdzenia ujawniły, że firma takiego zaproszenia nie wystawiła i nie miała
zamiaru wystawić, a dokument jest sfałszowany. Faktycznym celem podróży Ukraińców
okazała się nie Polska, ale Włochy. Cudzoziemcy mieli już nawet zarezerwowane bilety
lotnicze z Polski do Włoch.W związku z powyższym Straż Graniczna przedstawiła
obywatelom Ukrainy zarzuty podstępnego wyłudzenia od urzędnika konsulatu RP
poświadczenia nieprawdy w celu uzyskania wiz i przekroczenia na ich podstawie granicy.
Cudzoziemcy przyznali się do popełnionych czynów i dobrowolnie poddali się -
uzgodnionym z Prokuraturą Rejonową w Tarnowskich Górach, karom 6 miesięcy
pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonywania na okres 2 lat.
Ponadto Straż Graniczna anulowała wyłudzone wizy. Po zakończeniu czynności
cudzoziemcy odlecieli z powrotem do Kijowa.


